ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR

AVISO DE PUBLICAÇÃO N. 2026/18 – DCS

EDITAL N. 01 - CFO BM 2019

 O Coronel BM Comandante da Academia de Bombeiros Militar de

Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais Resolve: Tornar Público o

Edital n. 01/18 de 06 de fevereiro de 2019, que trata sobre Concurso Público

para provimento de vagas ao Curso de Formação de Oficiais Bombeiros Militar

– CFO BM, esclarecendo que:

1 – Serão ofertadas 30 (trinta) vagas, sendo 27 (vinte e sete) para o sexo

masculino e 03 (três) para o sexo feminino.

2 – Período de inscrição: 09Abr18 a 09Mai18.

3 – O valor da inscrição é de R$ 177, 49 (cento e setenta e sete reais e

quarenta e nove centavos).

4 – A previsão de início do curso é 01 de fevereiro de 2019.

5 – O Edital poderá ser acessado nos seguintes endereços eletrônicos:

5.1 - www.bombeiros.mg.gov.br> ou www.gestaodeconcursos.com.br.

Belo Horizonte, 06 de fevereiro de 2018

(a) CLEBERSON PEREIRA SANTOS, CORONEL BM

COMANDANTE DA ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR